
                      

AREA TECNICA, AMBIENTE, ENERGIA, AGRICOLTURA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                 
REG.di SETTORE n. 40  del  30/05/2017 

REGISTRO GENERALE n.         233  del  12/06/2017  
                 

OGGETTO : 
TRATTAMENTO E SMALTIMENTO RIFIUTI INGOMBRANTI CER 200307. IMPEGNO DI
SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO DITTA RIGENERA SRL. CIG.ZA91ECD33F  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso 

Che  con determinazione  dell'Area Tecnica n.99 del  27.03.2017,  si  affidava il  servizio  di  trattamento  e
smaltimento  dei  rifiuti   raccolti  con  metodo  differenziato   alla  ditta  Consorzio  Stabile  Ambiente
s.c.a.r.l.  di  L'Aquila,  quale  gestore  del  polo  tecnologico  CIRSU e  si  assumeva  il  relativo  impegno  di
spesa per il periodo gennaio/giugno 2017 ;

Che con nota prot.n.5066 del 05.05.2017,  il Consorzio Stabile Ambiente comunicava la sospensione  dei
conferimenti del CER 200307 (ingombranti) a far data 08.05.2017;

Che a tutt'oggi, l'impianto risulta ancora chiuso;

Che i  rifiuti  ingombranti  raccolti  nel  mese  di  maggio sono stati  depositati  presso il  Centro di  Raccolta
Comunale;

Che il Centro di Raccolta Comunale è  saturo di rifiuti ingombranti contrassegnati con il CER 200307;

Che, stante l'urgenza,  necessita attivare  un nuovo impianto per il  trattamento e  smaltimento di  detti
rifiuti;

Che all'uopo sono stati  richieste  diverse  offerte  a ditte  specializzate,  nel  pieno rispetto del  contratto
in essere per la raccolta e il trasporto dei rifiuti prodotti sul territorio comunale, di seguito elencate:

Ditta Offerta €/TON Note 

ITALSERVIZI

San Benedetto del Tronto

€ 175,00

POLISERVICE

Nereto

€ 205,00 materassi, poltrone, divani

€ 100,00 mobilio composto da

                 materiale in legno

€ 100,00 ferro

La  ditta  ha  proposto  3  CER
diversi,  il  nostro  contratto  non
prevede la selezione  ricompresa
nell'attività di raccolta

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 233 del 12/06/2017 - Pagina 1 di 3



TETATEECOLOGIA 

Chieti

€ 300,00 

TE.AM 

Teramo

€ 220,00

RIGENERA 

Montesilvano

€ 158,40 

€ 188,10 materassi 

Che sulla scorta delle stesse necessita conferire  l'incarico per il  trattamento del  rifiuto per almeno un
mese nelle more della eventuale riapertura del polo tecnologico;
 
Atteso che  la  spesa presunta di  €  1.100,00  IVA  inclusa,  per  il   trattamento  e  smaltimento  dei  rifiuti
ingombranti  presso  la  ditta  RIGENERA   s.r.l.  ,  trova   copertura  finanziaria  praticando  una  riduzione
dell'impegno di spesa assunto con la determinazione n. 99/2017;
Accertato,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile,  di  cui  all'articolo
147-bis, comma 1, del d.lgs. 18 agosto 2000 n.  267,  la conformità tecnica della determina in ordine  alla
regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso
unitamente alla sottoscrizione della stessa da parte del Responsabile dell'Area “tecnica”;

Dato  atto,  ai  sensi  e  per  gli  effetti  di  quanto  disposto  dall'articolo  147-bis,  comma  1,  del  d.lgs.  18
agosto  2000  n.  267,  e  dal  relativo  regolamento  comunale  sui  controlli  interni,  che  la  determina
comporta  oneri  riflessi  diretti  o  indiretti  sulla  situazione  economico  finanziaria  o  sul  patrimonio
dell'Ente  e  pertanto,  necessita  del  visto  di  regolarità  contabile  e  dell'attestazione  della  copertura
finanziaria della spesa da parte del Responsabile dell'Area “finanziaria”;

DETERMINA

Le premesse costituiscono il fondamento della determina,  ai  sensi  dell'articolo 3 della legge  7 agosto
1990 n. 241;

Di ridurre l'impegno di spesa assunto con la determinazione n.99/2017, di € 1.100,00 per le  motivazioni
espresse in premessa; 

Di impegnare  la somma   di  €. 1.100,00,  IVA inclusa,  ponendo  il  riferimento contabile  della spesa sul
cap.. 1587 del bilancio  per il corrente esercizio finanziario;

Di  affidare,  per le  motivazioni  espresse  in premessa,  ai  sensi  dell'articolo 36,  comma 2,  lettera a,  del
d.lgs.  n.  50 del  2016,  l'incarico per il  trattamento e  smaltimento dei  rifiuti  identificati  con  codice  CER
200307 (ingombranti),  alla  ditta  RIGENERA  s.r.l.  con  sede  in  Montesilvano  (PE)  alla  Via  Inn  ex  Via
Danubio 27, P.I. 018883880682, fino al 30 giugno 2017, alle condizioni di cui all'offerta richiamata;

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 233 del 12/06/2017 - Pagina 2 di 3



Numero di Registro generale: Del 12/06/2017233COPIA

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:
SI ATTESTA LA COPERTURA FINANZIARIA DERIVANTE DAL PRESENTE PROVVEDIMENTO

DATI CONTABILI

Bellante, li'________________12/06/2017
IL RESPONSABILE

DI FABIO GIANFRANCO

Si trasmette un originale del presente provvedimento alla Segreteria Generale per la pubblicazione
all'albo pretorio on line e per gli adempimenti di cui all'articolo 5, comma 3 dello Statuto Comunale.

Registro delle pubblicazioni N. 

La presente determinazione viene pubblicata all'Albo pretorio on line dell'Ente per 15 giorni consecutivi 

dal                     al13/06/2017 28/06/2017

L'ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONIBellante li' 

527

13/06/2017

RECCHIUTI CLAUDIA

30/05/2017Bellante, li'________________

IL RESPONSABILE

DI GREGORIO MASSIMO 

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA:

SI ATTESTA LA REGOLARITA' TECNICA DEL PRESENTE PROVVEDIMENTO

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bellante.  La firma autografa e' sostituita dalla

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3  D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE  Atto n.ro 233 del 12/06/2017 - Pagina 3 di 3




